1

國立虎尾科技大學管理學院 1 0 9學年度第 2次院務會議紀錄

開會時間：109年12月09(三)上午12時10分

開會地點：文理暨管理大樓管理學院會議室

壹、主席報告：

貳、提案討論：

提案一:修訂國立虎尾科技大學工業管理系工業工程與管理碩士班（如附件1）、在職專班修

業規章（如附件2），提請審議。

提案單位：工管系

說明：

1. 依據管理學院建議碩士班修業規章加入條文：碩士班論文口試申請，請制定「論文原創

性比對」之結果應小於（含）25%使得提出口試申請。

2. 該系業於109年12月01日109學年度第4次系務會議通過，修訂如附件3，修訂對照如下:

國立虎尾科技大學工業管理系工業工程與管理碩士班修業規章（對照表）

修正條文 現行條文 修正說明

本系碩士班研究生完成應修課

程(含通過學術研究倫理教育

課程)，獲得應修學分數，並

提出論文(含提要暨論文原創

性比對系統檢測，檢測結果不

含參考文獻需25%(含)以下)同

時提出：……。

七、本系碩士班研究生完成

應修課程(含通過學術研究倫

理教育課程)，獲得應修學分

數，並提出論文(含提要暨論

文原創性比對系統檢測結

果)，同時提出：……。

依據管理學院建議碩士

班修業規章加入條文：

碩士班論文口試申請，

請制定「論文原創性比

對」之結果應小於

（含）25%使得提出口試

申請。

國立虎尾科技大學工業管理系工業工程與管理碩士在職專班修業規章（對照表）

修正條文 現行條文 修正說明

七、本系碩士在職專班研究生

完成應修課程(含通過學術研

究倫理教育課程)，獲得應修學

分數，並提出論文(含提要暨論

文原創性比對系統檢測，檢測

結果不含參考文獻需25%(含)

以下)及至少具備下列二項條

件之一：(1) 於國內外有審查

制度之期刊或研討會(需親赴

會場口頭報告)發表至少一篇

論文(檢附證明)；(2)未於國內

外研討會或期刊發表論文者，

得以修習六學分專業課程替代

七、本系碩士在職專班研究生

完成應修課程，獲得應修學分

數，並至少具備下列二項條件

之一：(1) 於國內外有審查制

度之期刊或研討會(需親赴會

場口頭報告)發表至少一篇論

文(檢附證明)；(2)未於國內

外研討會或期刊發表論文者，

得以修習六學分專業課程替

代之。完成前述規定者，經指

導教授推薦，得申請碩士學位

考試；經碩士學位考試委員會

考試通過後，提出碩士論文與

1. 依國立虎尾科技大學

博碩士學位考核辦法

第四條：研究生修畢

博碩士學位應修課程

(含通過學術研究倫

理教育課程)，博士

生通過博士學位候選

人資格考核，博碩士

班研究生提出論文

（含提要）者，得申

請博碩士學位考

試。......。（附件

4）

2

國立虎尾科技大學工業管理系工業工程與管理碩士在職專班修業規章（對照表）

修正條文 現行條文 修正說明

之。完成前述規定者，經指導教

授推薦，得申請碩士學位考試；

經碩士學位考試委員會考試通

過後，提出碩士論文與以上相

關文件，由本系提報學校授予

碩士學位。

以上相關文件，由本系提報學

校授予碩士學位。

2. 依據管理學院建議碩

士班修業規章加入條

文：碩士班論文口試

申請，請制定「論文

原創性比對」之結果

應小於（含）25%使

得提出口試申請。

決議：本案照案通過。

提案二、新訂「國立虎尾科技大學管理學院教師社群實施暨補助要點」草案如附件 5，提請審

議。

提案單位：管理學院

說明：配合AACSB國際認證之推動，並促進本院各系之教師成長與專業研究，鼓勵教師自發性

組成教師社群，透過同儕學習和更廣泛多元的交流等方式，達成提升本院教師研究績

效之目的，特定本要點。

決議：本案加入審查機制，其餘請 AACSB 辦公室修正後，再議。

提案三: 擬修訂109-115學年度中長程「院務發展計畫書」及「系(所)務發展計畫書」，提請

審議。

提案單位：管院、工管、資管、財金、企管

說明：管院院務發展中長程計畫書如附件6、工管系所中長程如附件7、資管系如附件8、財金

系如附件9、企管系如附件10。

決議：

1.管理學院中長程計畫再加入院系整合情形以及微學程。

2.企管系更新P.34圖以及附件三評鑑辦法。

3.日後所送之中長程計畫修正處以顏色區別之，並於會議上陳述發展之重點。

4.本案修訂後通過。

參、臨時動議：

肆、散會